
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 49/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Istituzione in Via Ciccotti di ulteriore stalli riservati agli autoveicoli istituzionali 
delle Forze Armate con targa “EI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00490-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/02/2025 al 24/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 49/2025 del 08/02/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in via Ciccotti 32, all’altezza della Caserma “De Rosa”, sede del Comando Militare
sono stati istituiti n.2 posti auto riservati agli autoveicoli istituzionali delle Forze Armate con targa
“EI”;

CONSIDERATO  che  con  nota  del  13/05/2024  Prt.G.  4617/2024,  il  Comandante  del  Comando
Militare Esercito “Basilicata”, ha richiesto a questo ufficio di valutare la possibilità di aumentare il
numero degli  stalli  da riservare ai  veicoli  istituzionali,  motivandolo sulla base delle difficoltà di
parcheggio che incontrano quotidianamente i militari del Corpo nelle adiacenze della loro “Sede”;

VERIFICATO che sussistono le condizioni per incrementare di ulteriori n.2 posti l’attuale dotazione
di posti riservati agli autoveicoli istituzionali delle Forze Armate con targa “EI”; 

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad
interim” al sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-
Viabilità”;
 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs. n 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione  D.P.R.
n. 495/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
in  via  Ciccotti 32,  all’altezza  della  Caserma  “De  Rosa”,  sede  del  Comando  Militare  Esercito
“Basilicata”, in  corrispondenza  dell’area  di  sosta  con  zona  rimozione  (0-24)  riservata  agli
autoveicoli istituzionali delle Forze Armate con targa “EI”:

 l’istituzione di ulteriore n.2 posti riservati agli autoveicoli istituzionali delle Forze Armate
con targa “EI”.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

e, per opportuna conoscenza:
 al Comando  Militare Esercito “Basilicata”.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

                

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2025-02-09T16:57:11+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-02-09T16:57:12+0100
	DI LASCIO VITO




